СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ШЕСТЬДЕСЯТ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.07.2023 года № 186

поселок Мирской

О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского посе
ления Кавказского района от 12 декабря 2022 г. № 160 «О бюджете Мир

ского сельского поселения Кавказского района на 2023 год»

В соответствии с положениями статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ,
статьи 26 Устава Мирского сельского поселения Кавказского района и пунктом
6 Положения о бюджетном устройстве в Мирском сельском поселении
Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского
района от 12 декабря 2022 г. № 160 «О бюджете Мирского сельского поселения
Кавказского района на 2023 год» следующие изменения:

1.1. приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.3. приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации
3. Контроль за выполнением Решения возложить на администрацию Мир

ского сельского поселения Кавказского района.
4. Решение вступает в силу со дня опубликовщшя.

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района

9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению 69 сессии Совета

Мирского сельского поселения
Каквазского района

от 13.07.2023 г. №186

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ:

Решением 57 сессии Совета
Мирского сельского поселения

Каквазского района
от 12.12.2022г. №160

Доходы бюджета Мирского сельского поселении Кавказского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год

(тыс, рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 16 067,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 4 560,0
1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской 2611,6
1 03 02240 01 0000 110 Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
1 03 02250 01 0000 110 Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных
1 03 02260 01 0000 110 нормативов отчислений в местные бюджеты*

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 1 200,0
1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
1 224,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 5 878,9
1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков.

320,0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

38,0

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 235,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11 235,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
11 235,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации* 6 763,9
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации* 300,4
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты* 4 171,1

Всего доходов 27 302,9

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района О.В.Бондарева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО:

Решением 69 сессии Совета
Мирского сельского поселения

Кавказского района
от 13.07.2023г. №186

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО:

Решением 57 сессии Совета
Мирского сельского поселения

Кавказского района
от 12.12.2022 г. №160

Безвозмездные поступления из районного и краевого бюджета
на 2023 год

тыс, руб.
Код Наименование Сумма

20210000 00 0000 150
Д от ации  бю дж ет ам  бю дж ет ной сист ем ы
Российской  Ф едерации 6763,9

20216001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

3375,3

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

2536,3

2  02 19999 10 0000 150 П рочие дот ации бю дж ет ам  сельских поселений 852,3

Дотации на поощрение победителей краевого
конкурса "Лучший орган ТОС" 852,3

20230000 00 0000 150
Субвенции бю дж ет ам  бю дж ет ной сист ем ы
Российской Ф едерации 300,4

20230024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

3,8

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление отдельных государственных
полномочий по образованию и организации
деятельности административных комиссий

3,8

20235118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

296,6

20400000 00 0000 000 И н ы е м еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы 4171,10

20249999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на
дополнительную помощь местным бюджетам для
решения социально-значимых вопросов местного
значения 300,00

20249999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансф^ртъь^ца поддержку
мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов сельских.^рсёлен й ш , 3871,10

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района ^  / '

у/ О.В. Бондарева

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО:

Решению 69 сессии Совета
Мирского сельского поселения

Кавказского района
от 13.07.2023 г. №186

Приложение № 7
УТВЕРЖДЕНО:

Решению 57 сессии Совета
Мирского сельского поселения

Кавказского района
от 12.12.2022 г. №160

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета поселения, перечень статей и видов источников финансирования

дефицитов бюджета на 2023 год

к о д

Наименование группы , подгруппы,
статей, подстатей, элементов программ
(подпрограмм), кодов классификации

источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета Сумма,

тыс. руб.
992 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета всего
1 238,9

в том числе:
992 01 03 00 00 00 0000 000 Б ю дж етны е кредиты  от других бю джетов

бю дж етной системы  Российской
Ф едерации

0

992 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

1 000,0

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами сельских поселений в валюте
Российской Федерации

1 000,0

992 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

-1 000,0

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений
кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

-1 000,0

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств бюджетов на
счетах по учету средств бюджета

1 238,9

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 28 302,9

992 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств
бюджета

28 302,9

992 01 05 02 10 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств
бюджета муниципального образования

28 302,9

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 29 541,8
992 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств

бюджета
29 541,8

992 01 05 02 10 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств
муниципального образования бюджета

29 541,8

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района